l’immobile si presenta attualmente allo stato grezzo avanzato e che le opere edili realizzate corrispondono a circa 

il 60% delle opere complessive, si ritiene di applicare al valore determinato un deprezzamento pari al 40%. Il 

valore di mercato del bene sarà dunque pari a € 84.300,00 – (€ 84.300,00 x 40%) = € 50.580,00, arrotondato a € 

50.500,00, (cinquantamilacinquecento/00 €), pari a circa 910 €/m² (Allegato 12), al quale dovranno essere 

detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, quali ad esempio quelli per la 

regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia. 

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

€ 50.500,00 - € 3.600,00 = € 46.900,00 

Riduzione per vendita giudiziaria :           € 46.900 x 15% = €   7.035,00 

Valore a base d’asta dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto e di diritto in cui si trova:  

(€ 46.900,00 – € 7.035,00) = € 39.865,00 (euro trentanovemilaottocentosessantacinque/00).” 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Sulla base dei dati forniti da Astalegale non è stato possibile determinare la più probabile vendita dei beni 

in oggetto in quanto non sono stati aggiudicati beni simili di cui al presente Lotto.